
Lietuva 

 

Personāla pilnveides mobilitāte Utenā 

 

Mani ERASMUS personāla pilnveides mobilitāte piesaistīja ar vairākām iespējam: 

pieredzes un domu apmaiņa  ar kaimiņvalsts kolēģiem, pašmāju izaicinājumu, novitāšu un 

problēmu salīdzinājums ar  identiskas, tomēr arī savā ziņā atšķirīgas izglītības iestādes darba 

metodēm citā valstī. Ar Lietuvas kolēģiem bijām pazīstami jau no kopīgām zinātniskām 

konferencēm, taču tikšanās un diskusijas par aktuālām darba formām tur – Utenas koledžā 

izvērtās gana lietderīgas un turpmāko sadarbību veicinošas. 

Utenas koledžas bibliotēka, kur aizritēja manas mobilitātes perioda pirmā diena, atrodas 

studējošajiem ērtā un viegli pieejamā vietā, t.i. studentu pilsētiņā. Šai sakarā jāatzīmē, ka uz 

tādiem pašiem noteikumiem koledžas studenti izmanto arī Utenas centrā (un koledžas tuvumā) 

esošo pilsētas bibliotēku, tās fondu, tiešsaistes resursus, tehnisko aprīkojumu. 

Koledžas bibliotēka ir Lietuvas koledžu bibliotēku asociācijas (LKBA) un Lietuvas 

akadēmisko bibliotēku (LABIIMSPP) konsorcija biedre. Tās fondos atrodama literatūra un 

elektroniskie resursi, kas nodrošina akadēmiskās vajadzības 21 koledžā šobrīd realizējamai 

studiju programmai. Te darba procesā varēju salīdzināt, kā docētāji un studenti izmanto mums 

jau pazīstamās abonējamās Emerald un EBSCO datu bāzes, tāpat bija iespēja ielūkoties 

Refworks, Taylor&Francis un Credo Online Reference Service resursos, kuru abonēšanai 

Utenas koledžai ir Lietuvas Kultūras ministrijas finansiāls atbalsts. 

 



Mobilitātes periodā guvu ieskatu Lietuvas virtuālās bibliotēkas darbībā, salīdzināju 

mūsu un kaimiņvalsts elektroniskā kataloga izmantošanas priekšrocības, diskutējām par fonda 

digitalizācijas jautājumiem un šī procesa ietekmi uz autortiesībām. 

Mana divu dienu vizīte bija ļoti labi sagatavota no uzņemošās koledžas puses, ar plašu 

izzinošu un kultūras programmu brīvajā laikā. Tāpat patīkamu iespaidu atstāja arī mācību 

iestādes infrastruktūra. Te mobilitātes laikā iepazinos ar pozitīviem un iedvesmojošiem 

cilvēkiem – nozares speciālistiem. 

 

Anita Rudziša 

Juridiskās koledžas bibliotēkas vadītāja 

 

 


